
Petak, 23. 9. 2022. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 76 - Strana 5 

RJEŠENJE 
ASIJA MUJAGIĆ iz Bosanske Otoke, stalni sudski vještak 

geodetske struke, podoblast premjer i katastar i inženjerska 
geodezija, briše se iz Imenika i sa liste stalnih sudskih vještaka. 

Broj 01-06-3-187-29/15-1 
19. rujna/septembra 2022. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mato Jozić, v. r. 
 

1682 
Na temelju članka 56. stavak 2. Zakona o organizaciji organa 

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 35/05) i članka 18. stavak 2. Zakona o 
vještacima ("Službene novine Federacije BiH", br. 49/05 i 38/08), 
federalni ministar pravde, donosi 

RJEŠENJE 
EDIN SIJERČIĆ iz Sarajeva, stalni sudski vještak geodetske 

struke, podoblast inženjerska geodezija, briše se iz Imenika i sa 
liste stalnih sudskih vještaka. 

Broj 01-06-3-187-197/15-1 
19. rujna/septembra 2022. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mato Jozić, v. r. 
 

1683 
Na temelju članka 56. stavak 2. Zakona o organizaciji organa 

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 35/05) i članka 18. stavak 2. Zakona o 
vještacima ("Službene novine Federacije BiH", br. 49/05 i 38/08), 
federalni ministar pravde, donosi 

RJEŠENJE 
AMIR ZAHIROVIĆ iz Mostara, stalni sudski vještak 

građevinske struke, podoblast konstrukterstvo i geotehnika i 
saobraćajnice, briše se iz imenika i sa liste stalnih sudskih vještaka. 

Broj 01-06-3-187-32/15-1 
19. rujna/septembra 2022. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mato Jozić, v. r. 
 

1684 
Na temelju članka 56. stavak 2. Zakona o organizaciji organa 

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 35/05) i članka 18. stavak 2. Zakona o 
vještacima ("Službene novine Federacije BiH", br. 49/05 i 38/08), 
federalni ministar pravde, donosi 

RJEŠENJE 
OMER KALKAN iz Ustikoline, stalni sudski vještak 

građevinske struke, podoblast hidrotehnika i okolišno inženjerstvo 
i saobraćajnice, briše se iz imenika i sa liste stalnih sudskih 
vještaka. 

Broj 01-06-3-187-400/15-1 
19. rujna/septembra 2022. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mato Jozić, v. r. 
 

1685 
Na temelju članka 56. stavak 2. Zakona o organizaciji organa 

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 35/05) i članka 18. stavak 2. Zakona o 
vještacima ("Službene novine Federacije BiH", br. 49/05 i 38/08), 
federalni ministar pravde, donosi 

RJEŠENJE 
SABINA FERHATBEGOVIĆ – SIJERČIĆ, iz Sarajeva, 

stalni sudski vještak građevinske struke podoblast saobraćajnice, 
briše se iz Imenika i sa liste stalnih sudskih vještaka. 

Broj 01-06-3-187-113/15-1 
19. rujna/septembra 2022. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mato Jozić, v. r. 
 

1686 
Na temelju članka 56. stavak 2. Zakona o organizaciji organa 

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 35/05) i članka 18. stavak 2. Zakona o 
vještacima ("Službene novine Federacije BiH", br. 49/05 i 38/08), 
federalni ministar pravde, donosi 

RJEŠENJE 
ADNAN ČEHAJIĆ iz Kaknja, stalni sudski vještak 

građevinske struke, podoblast saobraćajnice, briše se iz Imenika i 
sa liste stalnih sudskih vještaka. 

Broj 01-06-3-187-186/15-1 
19. rujna/septembra 2022. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mato Jozić, v. r. 
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
PROSTORNOG UREĐENJA 

1687 
Na osnovu člana 30. stav 2. Zakona o prostornom planiranju 

i korištenju zemljišta na nivou Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 2/06, 72,07, 32/08, 4/10, 
13/10, 45/10, 85/21 i 92/21), federalni ministar prostornog 
uređenja donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O POLAGANJU STRUČNIH 

ISPITA IZ OBLASTI ARHITEKTURE, 
GRAĐEVINARSTVA, ELEKTROTEHNIKE, 

MAŠINSTVA I SAOBRAĆAJA 

Član 1. 
U Pravilniku o polaganju stručnih ispita iz oblasti 

arhitekture, građevinarstva, elektrotehnike, mašinstva i saobraćaja 
("Službene novine Federacije BiH", br. 41/18, 77/19 i 1/22), u 
članu 29. stav 3. mijenja se i glasi: 

"(3) Kandidat koji je položio stručni upravni ispit, ispit 
općeg znanja ili stručni ispit pred drugim organima u 
Bosni i Hercegovini i koji podnese zahtjev ovom 
federalnom ministarstvu za polaganje stručnog ispita ili 
stručnog ispita drugog odsjeka iste oblasti polaže opći 
dio ispita samo u dijelu koji se odnosi na odredbe 
zakona iz nadležnosti ministarstva koji se odnose na 
oblast prostornog uređenja i građenja." 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-412/18-32 
15. septembra 2022. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Josip Martić, s. r. 
 

  



Broj 76 - Strana 6 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 23. 9. 2022. 

 
Na osnovu članka 30. stavak 2. Zakona o prostornom 

planiranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 2/06, 72,07, 
32/08, 4/10, 13/10, 45/10, 85/21 i 92/21), federalni ministar 
prostornog uređenja donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O POLAGANJU STRUČNIH 

ISPITA IZ OBLASTI ARHITEKTURE, 
GRAĐEVINARSTVA, ELEKTROTEHNIKE, 

STROJARSTVA I SAOBRAĆAJA 

Članak 1. 
U Pravilniku o polaganju stručnih ispita iz oblasti 

arhitekture, građevinarstva, elektrotehnike, strojarstva i saobraćaja 
("Službene novine Federacije BiH", br. 41/18, 77/19 i 1/22), u 
članku 29. stavak 3. mijenja se i glasi: 

"(3) Kandidat koji je položio stručni upravni ispit, ispit 
općeg znanja ili stručni ispit pred drugim organima u 
Bosni i Hercegovini i koji podnese zahtjev ovom 
federalnom ministarstvu za polaganje stručnog ispita ili 
stručnog ispita drugog odsjeka iste oblasti polaže opći 
dio ispita samo u dijelu koji se odnosi na odredbe 
zakona iz nadležnosti ministarstva koji se odnose na 
oblast prostornog uređenja i građenja." 

Članak 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-412/18-32 
15. rujna 2022. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Josip Martić, v r. 
 

 
На основу члана 30. став 2. Закона о просторном 

планирању и кориштењу земљишта на нивоу Федерације 
Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 2/06, 72/07, 32/08, 4/10, 13/10, 45/10, 85/21 и 92/21), 
федерални министар просторног уређења доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О ПОЛАГАЊУ 

СТРУЧНИХ ИСПИТА ИЗ ОБЛАСТИ АРХИТЕКТУРЕ, 
ГРАЂЕВИНАРСТВА, ЕЛЕКТРОТЕХНИКЕ, 

МАШИНСТВА И САОБРАЋАЈА 

Члан 1. 
У Правилнику о полагању стручних испита из области 

архитектуре, грађевинарства, електротехнике, машинства и 
саобраћаја ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 41/18, 
77/19 и 1/22), у члану 29. став 3. мијења се и гласи: 

"(3) Кандидат који је положио стручни управни испит, 
испит опћег знања или стручни испит пред другим 
органима у Босни и Херцеговини и који поднесе 
захтјев овом федералном министарству за 
полагање стручног испита или стручног испита 
другог одсјека исте области полаже опћи дио 
испита само у дијелу који се односи на одредбе 
закона из надлежности министарства који се 
односе на област просторног уређења и грађења." 

Члан 2. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 05-02-2-412/18-32 
15. септембра 2022. године 

Сарајево 
Министар 

Јосип Мартић, с. р. 
 

FEDERALNI ZAVOD ZA STATISTIKU 

1688 

KOEFICIJENTI 
RASTA CIJENA U FEDERACIJI BiH 

 U AUGUSTU 2022. GODINE 

1. Koeficijent rasta cijena proizvođača industrijskih proizvoda 
u mjesecu augustu 2022. godine u odnosu na prethodni 
mjesec je -0,002. 

2. Koeficijent rasta cijena proizvođača industrijskih proizvoda 
od početka godine do kraja augusta je 0,152. 

3. Koeficijent prosječnog mjesečnog rasta cijena proizvođača 
industrijskih proizvoda od početka godine do kraja augusta 
je 0,018. 

4. Koeficijent rasta cijena proizvođača industrijskih proizvoda 
u augustu 2022. godine u odnosu na isti mjesec prethodne 
godine je 0,215. 

5. Koeficijent rasta potrošačkih cijena u mjesecu augustu 2022. 
godine u odnosu na prethodni mjesec je 0,001. 

6. Koeficijent rasta potrošačkih cijena od početka godine do 
kraja augusta je 0,122. 

7. Koeficijent prosječnog mjesečnog rasta potrošačkih cijena 
od početka godine do kraja augusta je 0,014. 

8. Koeficijent rasta potrošačkih cijena u augustu 2022. godine 
u odnosu na isti mjesec prethodne godine je 0,174. 

Broj 39 
20. septembra 2022. godine 

Direktor 
Doc. dr. Emir Kremić, s. r. 

 

 

KOEFICIJENTI 
RASTA CIJENA U FEDERACIJI BiH  

U KOLOVOZU 2022. GODINE 

1. Koeficijent rasta cijena proizvođača industrijskih proizvoda 
u mjesecu kolovozu 2022. godine u odnosu na prethodni 
mjesec je -0,002. 

2. Koeficijent rasta cijena proizvođača industrijskih proizvoda 
od početka godine do kraja kolovoza je 0,152. 

3. Koeficijent prosječnog mjesečnog rasta cijena proizvođača 
industrijskih proizvoda od početka godine do kraja kolovoza 
je 0,018. 

4. Koeficijent rasta cijena proizvođača industrijskih proizvoda 
u kolovozu 2022. godine u odnosu na isti mjesec prethodne 
godine je 0,215. 

5. Koeficijent rasta potrošačkih cijena u mjesecu kolovozu 
2022. godine u odnosu na prethodni mjesec je 0,001. 

6. Koeficijent rasta potrošačkih cijena od početka godine do 
kraja kolovoza je 0,122. 

7. Koeficijent prosječnog mjesečnog rasta potrošačkih cijena 
od početka godine do kraja kolovoza je 0,014. 

8. Koeficijent rasta potrošačkih cijena u kolovozu 2022. godine 
u odnosu na isti mjesec prethodne godine je 0,174. 

Broj 39 
20. rujna 2022. godine 

Direktor 
Doc. dr. Emir Kremić, v. r. 

 

 

КОЕФИЦИЈЕНТИ 
РАСТА ЦИЈЕНА У ФЕДЕРАЦИЈИ БиХ  

У АВГУСТУ 2022. ГОДИНЕ 

1. Коефицијент раста цијена произвођача индустријских 
производа у мјесецу августу 2022. године у односу на 
претходни мјесец је -0,002. 

2. Коефицијент раста цијена произвођача индустријских 
производа од почетка године до краја августа је 0,152. 


